Estado do Rio Grande do Sul
Município de Paraíso do Sul
Secretaria Municipal de Administração
Setor de Compras e Licitações

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL

Edital N.º 16/2024- EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Município de Paraíso do Sul/RS, CNPJ: 92.000.207/0001-84 torna público que, em conformidade com o
Processo Licitatório 16/2024, Pregão Eletrônico 12/2024, cujo objeto é o Registro de Preços para eventual e
futura Aquisição de Gêneros Alimentícios perecíveis e não perecíveis e Materiais de Copa e Cozinha, no
período  de  06  (seis)  meses,  em atendimento  à  demanda das  secretarias  municipais  da  Prefeitura  de
Paraíso do Sul – RS, firmou Ata n.º 05/2024 em 18/10/2024. Empresas vencedoras valor total: R$ 75.439,40
(setenta  e  cinco  mil  e  quatrocentos  e  trinta  e  nove  reais  e  quarenta  centavos):  MAIGUIELI  BORTH
(54066515000113) com os lotes: 1, 3, 6, 8, 12, 16, 18, 19, 20, 21, 28, 35, 38, 39, 40, 41, 43, 44, 45, 46, 47,
49, 50, 57, 58, 61, 72 no valor total de R$ 14.799,75 (quatorze mil e setecentos e noventa e nove reais e
setenta e cinco centavos). FABIANE TATIANE ACHTERBERG (24855417000102) com os lotes: 64, 66, 67,
68, 69, 70 no valor total de R$ 36.877,50 (trinta e seis mil e oitocentos e setenta e sete reais e cinquenta
centavos). JBF DISTRIBUIDORA DE ALIMENTOS LTDA (37638559000151) com os lotes: 2, 4, 5, 7, 9, 10,
11, 13, 14, 15, 17, 22, 23, 24, 26, 27, 31, 37, 48, 56, 60, 62, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80 no valor total de
R$  23.762,15  (vinte  e  três  mil  e  setecentos  e  sessenta  e  dois  reais  e  quinze  centavos). .  Processo
Homologado e Adjudicado em 18/10/2024.

Paraíso do Sul/RS, 18 de outubro de 2024.

ARNILDO ALBERTO SCHUNEMANN
Prefeito Municipal

________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul – Rua Max Retzlaff, nº150 – CEP: 96.530-000

Município de Paraíso do Sul – RS – Fone: (55) 3262 1500 – E-mail: compras@paraisodosul.rs.gov.br